
Referat møte i avlsråd 17 oktober 2024.   
Til stede: Leif N Eriksen, Bente Harlem, Tone Borge, Tone Oliversen.  

Forfall: Marianne O Njøten.  

  
Sak 72/24 Info fra HS.  
21/8 Mottatt svar fra HS ang. korthåret sort Groenendael anerkjent i rasen i 1907.  

21/8 Mottatt svar fra HS ang. bilde av de fire variantene belgisk fårehund på hjemmeside 

(heading) NBFK.  

16/9. Innspillsrunde til NKK fra raseklubber og forbund.  
19/9 Mottatt svar fra HS ang. HD index hele rasen Belgisk fårehund.  
19/9 Mottatt videresendt mail 11/9 fra NKK til NBFK ang. undersøkelse om nye registreringsbevis blir utsendt.   

  
Sak 73/24 Innkommede saker.   
Ingen nye innkommende saker mottatt.   
3 stykker som ikke hadde mottatt deltakerbevis webinar øyesykdommer/ øyelysing Belgisk fårehund, alle har fått nå.  
Mottatt svar fra 3 oppdrettere og 4 eiere på henvendelser fra avlsråd til eiere og oppdrettere norskfødte Belgisk fårehund  

2019 – 2023 ifht etterspurt info om HD, AD, LTV, resultater fra prøver, resultater fra utstilling, andre egenresultater.  

  
Sak 74/24 Korthåret sort Groenendael anerkjent i rasen i 1907.     
Ref sak 47/24, 54/24,64/24.   
Svar fra HS: HS ser gjennom rasepresentasjonen som ligger på hjemmesiden og sender korrigering til NKK.  

  
Styremedlem avl følger opp at linker med misvisende info under bilder av Groenendael/ Tervueren/ Malinois/ Laekenois 
(Rasestandard | NBFK)  fjernes fra NBFK hjemmeside frem til info er endret hos NKK. TO.  

  
Sak 75/24 Bilde av de fire variantene belgisk fårehund på hjemmeside (heading) NBFK.       
Ref sak 57/24, 65/24.  
Svar fra HS: Hovedstyret mener at hjemmesiden skal reflektere mangfoldet av belgisk fårehund.  
  
Avlsråd er ikke enig i HS behandling av saken.  

  
Sak 76/24 HD index hele rasen belgisk fårehund.    
Ref sak 8/24, 56/24, 66/24.  
Svar fra HS: En GF protokoll signeres av to uavhengige personer, det samme med referent som velges. Det har ikke med NBF 

hovedstyret å gjøre og styret skal heller ikke godkjenne protokoll før den sendes til signering. Dersom de to som har signert 

protokoll ikke har meldt om feil eller ønskede endringer, så kan dessverre ikke styret endre referatet etter det er signert. Da må 
det evnt komme som kommentar til neste GF-protokoll.  Vi får ta den opp på neste GF igjen, evnt kun lage en sak med rettelse av 

tekst. Vil uansett tro NKK vil akseptere at det gjelder alle varianter da vi ikke har lov til å lage index for kun to på grunn av det er 

EN rase. Sender saken til Helseavdelingen i NKK for å få en avklaring på videre saksgang.  

  
Avlsråd har i dag sendt sak inn på nytt til HS for rebehandling på NBFK GF 2025. LNE.  
  
Sak 77/24 Mail fra NKK 11/9 ang. undersøkelse om nye registreringsbevis blir utsendt 16 september. Innspillsrunde til NKK fra 

raseklubber og forbund. Videresendt fra HS til avlsråd 19/9.  
  
NKK har siden 2023 arbeidet aktivt med utvikling av nye registreringssystemer for hund. NKKs Hovedstyre vedtok i sak 187/23 
å sette av økonomiske midler øremerket dette arbeidet.   
Behovet for nye registreringssystemer har økt i tråd med samfunnets forventninger og krav. NKK må følge både FCIs regelverk og 
de nye norske forskriftene som kommer om registrering og avl på hund. I tillegg ønsker NKK å tilby flere muligheter i sine 
registreringssystemer, samt digitalisere løsningene.NKK utvider til tre nye registre: NO (originalt stambokregister), ANO (side-
register/appendix) og UNO (X-register).  
Dagens registreringsbevis vil bli digitalisert og utvidet til nye registreringsbevis. De nye registreringspapirene vil inneholde 
registreringsbevis, eierbevis og bilag. Bilaget vil følge hvert enkelt registreringsbevis, og vil inkludere blant annet helsedata og 

enkelte prøveresultater. Dagens eierbevis vil ikke endres, kun digitaliseres.  
Alle registreringspapirer vil bli digitale og alltid være oppdaterte og tilgjengelige for eier digitalt. Eier kan bestille en papirutgave 

via sin personlige «Min side».  
Ved eierskifte blir registreringspapirene fjernet fra tidligere eiers «Min side», og være tilgjengelige digitalt for ny eier når 

eierskiftet er ferdig behandlet hos NKK. De digitale registreringspapirene vil være identiske med papirutgaven.  
Alle raseklubber og forbund vil motta en invitasjon til å delta i en innspillsrunde, der det vil være mulighet til å komme med 
kommentarer og innspill til de ulike registreringsbevisene med respektive bilag.  
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Undersøkelsen vil bli sendt ut fra survey@netigate.no mandag 16.september, og frist for innspill er 4 uker.  
Dersom deres raseklubb / forbund ikke mottar undersøkelsen, vennligst sjekk spamfilter / søppelpost før dere tar kontakt med 
registrering@nkk.no .  

  
Avlsråd har ikke mottatt mer info om undersøkelsen. Avlsråd (og evt oppdrettere/eiere) burde vært informert.   
Styremedlem avl informerer om at HS har svart på undersøkelse og gitt tilbakemelding på at dette burde vært ute på høring.  
  
Sak 78/24 Innsendinger fra avlsråd til Belgerbladet.  
Ref sak 45/24, 53/24.  
Frister for innsending til BB: Arbeidsinstruks for Redaktør av Belgerbladet – revidert 05.11.22 .   
BB 1: Annonsefrist medlemmer 1.mai. Korrektur av styret 20.mai, 5 dagers frist. Innsendingsfrist til trykkeriet er 10.juni.   
BB 2: Annonsefrist medlemmer 1.november. Korrektur av styret 20.november, 5 dagers frist. Innsendingsfrist trykkeriet 
1.desember. 57db0f_99b99d03ac314aafa1cdde9ae25e89ff.pdf  

  
Referater høst 2023/april 2024 innsendt fra avlsråd for BB 1/24 ble ikke medtatt. Vi har derfor sendt 

inn helårsrapport 2023 for publisering i BB 2/24. TB.  
  
Sak 79/24 Anmodning fra HS til avlsråd om å ta stilling til hvor mange utstillinger i Norge pr år som skal være tilgjengelig for 

belgiske fårehunder.  
Her tenker avlsråd at dette ikke er en sak for avlsråd – dette er sak for HS.  
  
Sak 80/24 Ansvarforhold avlsråd – hvem gjør hva.  
Ref sak 70/24.  
Styremedlem avl tar ansvar for å bekrefte mottak på innkommende mailer. Ha oversikt over innkommende mailer fra HS og 

innkommende saker for vedlegg til sakslister 7 dager før møter. Dele link til referater på FB OF og FB NBFK Forum når webmaster 
har publisert referater på NBFK hjemmeside. Om mulig sende referat til avlsråd ifht avlsrelaterte saker fra HS møter innen ei uke 

slik at vi fortløpende blir oppdatert. TO.  
  
Ansvar for å sende saksliste inkl. saksvedlegg 7 dager før møter. Skrive referater og sende webmaster for publisering. Ha oversikt 

over hvilke saker som ligger på «vent» og hastegrad for de enkelte sakene ut fra frister. Oversikt over årlige frister for saker 

sammenfattes i ett dokument og sendes avlsråd. Ny oppdatert oversikt over saker som ligger på «vent» sendes avlsråd. TB.  
 

Sak 81/24 Kryssparring – fargeavl eller planmessig avl (GF 2023).     
Ref sak 58/24 71/24.  
Her har vi fått liten respons med kun svar fra 3 oppdrettere og 4 eiere av belgisk fårehund. Vi har fått en del svar på ting som vi 

ikke har spurt om i denne sammenheng og vi har kanskje ikke gitt god nok info i referater hvorfor vi etterspør denne infoen, det 
samme gjelder anmodning fra avlsråd i tre FB grupper der vi ber om info fra eiere og oppdrettere.   
Vi ble av GF 2023 bedt om å legge frem HD, AD og annet – vi la 18 juni inn LTV som annet pga det var bestilling fra OF mai 2024 å 
«legge ut innlegg med oppfordringer til eiere av hunder som har fått påvist LTV om å sende det inn til avlsråd slik at vi kan lage en 
oversikt på dette».  Under resultater fra prøver, utstillinger osv la vi inn egenresultater under osv.   
Avlsråd satte opp planer/prioriteringer 2024 i møter januar og februar (se referater) og har i tillegg en oversikt over saker som 
ligger på «vent» for behandling, vi har blant annet spørreundersøkelse på agendaen. Det er mye annet vi kunne tenke oss å 

få/dele info om ifht helse, og er enige om at dette blir tatt som ny sak senere. Vi må bli ferdig med forfalte og pågående saker før 
vi starter med dette.  

  
Vi er i dag blitt enige om at vi løfter forespørsel til eiere og oppdrettere om info en gang til med bedre informasjon, og så håper vi 
på bedre respons. TB.  
 

Sak 82/24 Webinar HD/AD 4 kvartal 2024.  
Ref sak: 8/24, 34/24, 46/24, 67/24.  
Her er Bredal kontaktet og har fått info om hva vi ønsket skulle tas med, og vi har avtalt to alternative datoer for webinar. 
Webinar vil bli veldig bra med en del rettet mot vår rase og en generell del, og mulighet for spørsmål i etterkant. Det vil bli 

opprettet «arrangement» på FB med info når vi har fått avklart hvilken dato han ønsker ha dette på. Ansvarlig for webinar -TB.  

  
Leif sender innkalling til påmeldte deltakere på webinaret (Teams) og Marianne tar ansvar for spørsmål i chat.  
  
  
Vi oppfordrer klubbens oppdrettere til å bruke raseklubbens valpeformidling – planlagte kull/fødte kull/omplassering Valper | 
NBFK.. Referent Tone Borge.   
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